
První trolejbusy Škoda 27 Tr v Chomutově v
provozu
07.06 2018 11:49, Redakce, Nezařazené

Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova postupně obnoví letos celý vozový park trolejbusů. Od
Škody Electric si dopravce objednal celkem 15 trolejbusů, z toho 5 v provedení Škoda 26 Tr a
zbylých deset v článkové verzi Škoda 27 Tr.

Pět vozů Škoda 26 Tr bylo postupně dodáno během dubna a zařazeno do provozu, přičemž došlo
k odstavení pěti starších trolejbusů typu Solaris Trollino 12 AC (s identickou karoserií jakou mají i
nové vozy, avšak s elektrickou výzbrojí od Cegelecu). Ty jsou nabízeny k odprodeji. Stejně tak se
DPCHJ snaží odprodat i starší vozy Škoda 15 Tr, z nichž část je však momentálně ještě stále
nasazována do provozu. I jejich služba se ale už chýlí ke konci.

V květnu byly z Plzně převezeny první vozy Škoda 27 Tr, z nichž dva – ev. č. 029 a 031 – byly v úterý
dne 5. 6. 2018 poprvé vypraveny do provozu. Následně byly zařazeny i další dva vozy ev. č. 028 a
030. Všech deset nových článkových vozů, jež mají jako hnací řešenou střední nápravu, by mělo být
předáno do konce měsíce června. Na 30. 6. 2018 je pak plánována symbolická rozlučková jízda
s vozem Škoda 15 Tr. Vůz ev. č. 008 by měl být zachován jako historický.

Libor Hinčica

Url: První trolejbusy Škoda 27 Tr v Chomutově v provozu

https://www.cs-dopravak.cz/2018-6-7-prvn-trolejbusy-koda-27-tr-v-chomutov-v-provozu/

